
        NENOKAVĒ 
ZIEMEĻVALSTU 
SARUNAS
28.-29. jūnijs, 2019

N
or

di
c 

ta
lk

s 
at

 L
A

M
PA



14:00-15:30 
IESPĒJU telts 

Paneļdiskusija DARBS 
CIETUMĀ – PĀRPRATUMS 
VAI DROSME? kopā ar 
pārstāvi no Norvēģijas, Daci 
Konošonoku, Dmitriju Kaļinu 
un Andri Pāži no Latvijas. 

Organizē LR Ieslodzījumu vietu 
pārvalde, Finanšu ministrija un 
Norvēģijas vēstniecība

16:00-17:30 
FM telts

Paneļdiskusija KAM VAJADZĪGA 
ŽURNĀLISTIKA, JA VISU VAR 
ATRAST INTERNETĀ? kopā ar 
Britu Stakstoni (Brit Stakston) 
no Zviedrijas, Niku Aleksejevu un 
Evitu Puriņu no Latvijas.  

Organizē Baltijas Mediju izcilības 
centrs un Ziemeļvalstu Ministru 
padomes birojs Latvijā

28.06.2019.

18:00-19:30 
Skatuve UZZIBSNĪ 

Paneļdiskusija IDEĀLS 
ŽURNĀLISTS VAI BĪSTAMS 
SATURA MANIPULATORS? UZ 
KO IR SPĒJĪGS MĀKSLĪGAIS 
INTELEKTS MEDIJU 
PASAULĒ? kopā ar Mēri Hataju 
(Meeri Haataja) no Somijas, 
Allu Anohinu-Naumecu, 
Konstantīnu Kuzikovu un 
Artu Ģigu no Latvijas.  

Organizē Baltijas Mediju izcilības centrs, 
Somijas vēstniecība, Ziemeļvalstu 
Ministru padomes birojs Latvijā

18:00-19:30  
IESAISTES telts 

Paneļdiskusija TIESĪBAS UN 
IESPĒJAS UZ VIENLĪDZĪGU DZĪVI 
JEB DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS 
PROCESS: SKANDINĀVIJAS, 
LATVIJAS, ČEHIJAS PIEMĒRI 
kopā ar Andersu Friši (Anders 
Friche) un Karlu Branti Langi 
(Karla Brandt Lange) no Dānijas, 
Janu Pfeiferu (Jan Pfeiffer) no 
Čehijas un Aleksandru Pavlovsku 
no Latvijas. 

Organizē Veselības un Labklājības 
ministrijas un Ziemeļvalstu Ministru 
padomes birojs Latvijā 

18:00-19:30 
IESPĒJU telts 

Paneļdiskusija VAI LATVIJA TIKAI 
RĪGĀ? DROSME ATTĪSTĪTIES 
REĢIONOS kopā ar pārstāvi no 
Norvēģijas un Jāni Baiku, Edgaru 
Romanovski, Zani Pirsko un Danu 
Narvaišu no Latvijas.  

Organizē Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija, Finanšu 
ministrija, Norvēģijas vēstniecība

18:00-19:30 
Skatuve APGAISMO 

Paneļdiskusija CITĀDĪBA KĀ 
KOMPETENCE. SARUNAS PAR 
DAŽĀDĪBAS POTENCIĀLA 
ATRAISĪŠANU ORGANIZĀCIJĀS 
kopā ar Lovelīnu Riheli Brennu 
(Loveleen Rihel Brenna) no 
Norvēģijas, Lennartu Rasmusenu 
Lagnehāgu (Lennart Rasmussen-
Lagnehag) no Dānijas, Jāni 
Rozenbergu un Alisi Rupeku no 
Latvijas. Moderatore: Antropoloģe 
Agnese Cimdiņa     

Organizē Ziemeļvalstu Ministru 
padomes birojs Latvijā

20:00-21:30 
skatuve PROŽEKTORS 

Diskusija KĀ RADĪT SATURU, 
KAS LIEK APSTĀTIES? kopā 
ar Britu Stakstoni (Brit 
Stakston) no Zviedrijas.

Organizē Delfi un Ziemeļvalstu Ministru 
padomes birojs Latvijā

18:00-18:40 
ZVIEDRU telts 

Diskusija ATTĒLI, KAS 
MAINA PASAULI – CEĻVEDIS 
VIENLĪDZĪGAI KOMUNIKĀCIJAI 
kopā ar fotogrāfu Tomasu 
Gunārsonu (Tomas Gunnarsson) 
no Zviedrijas.    

Organizē NVO “Radošā partnerība”, 
Rīgas Ekonomikas augstskolas Mediju 
studiju centrs un Zviedrijas vēstniecība

22:00-23:30 
ZVIEDRU telts

Spēle PUBLISKI PIEEJAMIE 
PĀRVALDES DATI 
ZIEMEĻVALSTU UN 
BALTIJAS VALSTU REĢIONĀ: 
IEDZĪVOTĀJU VIEDOKLIS

Organizē Delna



11:00-12:00 
IESPĒJU telts 

Paneļdiskusija VAI RADOŠUMS 
VEICINA SABIEDRĪBAS 
LABKLĀJĪBU? DROSMĪGAS 
TEHNOLOĢIJAS TAVAS DZĪVES 
KVALITĀTEI kopā ar Frauki Mut 
(Frauke Muth) no Norvēģijas un 
Lilitu Sparāni, Karini Kalniņu un 
Ilzi Kundziņu no Latvijas.

Organizē Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra, Kultūras 
ministrija, Innovation Norway, Finanšu 
ministrija, Norvēģijas vēstniecība

11:00-12:30 
Skatuve APGAISMO 

Paneļdiskusija VAI MĒS 
ESAM PIETUVOJUŠIES 
POSTDIGITALIZĀCIJAS 
LAIKMETAM? BALTIJAS UN 
ZIEMEĻVALSTU PIEREDZE 
kopā ar Britu Stakstoni (Brit 
Stakston) no Zviedrijas, 
Accenture pārstāvi no Somijas 
un Zandu Rubeni no Latvijas. 
Moderators: Artūru Mednis 
(New Black). 

Organizē Accenture Latvia un 
Ziemeļvalstu Ministru padomes 
birojs Latvijā

29.06.2019.

11:00-12:30  
Platforma SILTUMNĪCA   

Paneļdiskusija BALANSS 
STARP EKONOMISKO 
IZAUGSMI UN ILGTSPĒJU 
kopā ar Kiosti Lempu (Kyösti 
Lempa) no Norvēģijas un 
Maksu Kuhu (Max Koch) no 
Zviedrijas.

Organizē EIT Climate-KIC Latvia 
un Ziemeļvalstu Ministru padomes 
birojs Latvijā

11:00-12:30  
Skatuve UZZIBSNĪ 

Paneļdiskusija VĒLĒŠANAS 
IET UZ SKOLU kopā ar Arvilu 
Ašeradenu, Imantu Breidaku, 
kā arī Ziemeļvalstu un Latvijas 
jaunatnes pārstāvjiem. 
Moderators: Didzis Meļķis 
(Manabalss.lv)  

Organizē Manabalss.lv un Ziemeļvalstu 
Ministru padomes biroju Latvijā

12:30-13:30 
IESPĒJU telts 

Paneļdiskusija DABA IZDZĪVOS. 
VAI CILVĒKS ARĪ? VAI UN KĀPĒC 
IR NEPIECIEŠAMAS ZAĻĀS 
TEHNOLOĢIJAS? kopā ar Lieni 
Briedi, Inesi Suiju-Markovu, Jāni 
Jātnieku no Latvijas un Frauki 
Mut (Frauke Muth) no Norvēģijas.

Organizē Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra, Innovation Norway, Finanšu 
ministrija, Norvēģijas vēstniecība 

13:00-14:30 
Platforma SILTUMNĪCA 

Paneļdiskusija LATVIJAS 
ENERĢIJA 2050 kopā ar pārstāvi 
no Somijas investīciju fonda Sitra, 
Ralfu Nemiro un Selīnu Vancāni.

Organizē EIT Climate-KIC 
Latvia un Ziemeļvalstu Ministru 
padomes birojs Latvijā

13:00-14:30 
ZVIEDRU telts  

Paneļdiskusija VAI ROMANTIKA 
NOMIRS, JA PAVAICĀSI, KO 
VIŅA VĒLAS: PIEKRIŠANAS 
DAŽĀDIE KONCEPTI kopā ar 
Emmu Holtenu (Emma Holten) 
no Dānijas, Ingrīdu Svānfeldi 
(Ingrid Svanfeldt) no Somijas, 
Ingi Engelandu Johansenu 
(Inge Engeland Johansen) 
no Norvēģijas un Pjereti Papi 
(Pierrette Pape) no Francijas.  

Organizē Resursu centrs sievietēm 
MARTA, Francijas Institūts Latvijā, 
Francijas vēstniecība, Dānijas 
vēstniecība, Somijas vēstniecība

14:00-15:00  
IESPĒJU telts 

Paneļdiskusija VAI PĀRTIEKAM 
NO NOTEKŪDEŅIEM? kopā ar 
Vēnu Gīlu (Veena Gill) un Tūri 
Kjērgoru (Tore Kjærgård) no 
Norvēģijas     

Organizē Valsts Izglītības attīstības 
aģentūra, Izglītības un zinātnes 
ministrija, Finanšu ministrija, 
Norvēģijas vēstniecība



15:00-16:30 
DARBNĪCU telts 

Diskusiju darbnīca DROSME 
MAINĪT DZĪVESVEIDU kopā ar 
Ilzi Viņķeli, Valdi Melderi, Kārli 
Trušinski, Pāvelu Rozēnu un 
Armandu Sukutu. 

Organizē Dānijas vēstniecība un 
Novo Nordisk

17:00-18:00  
IESPĒJU telts 

Norvēģijas Karalistes vēstnieka 
Latvijā Kristiana Ēdegora 
(Kristian Ødegaard) pieņemšana- 
sarunas JAUNĀ NORVĒĢIJAS UN 
EEZ FINANŠU INSTRUMENTA 
PERIODA UZSĀKŠANU.

Organizē Norvēģijas vēstniecība un 
Finanšu ministrija.

20:30-22:00  
Platforma SILTUMNĪCA 

Stāstu vakars KARSTI 
PIEDZĪVOJUMI AUKSTĀS UN 
KARSTĀS VIETĀS kopā ar 
Kiosti Lempu (Kyösti Lempa) 
no Norvēģijas, Intu Dimanti-
Deimantoviču un Matīsu Žagaru 
no Latvijas.

Organizē EIT Climate-KIC Latvia 
un Ziemeļvalstu Ministru padomes 
birojs Latvijā

21:30-22:30 
Skatuve DZIRKSTELE  

Paneļdiskusija 
PILSĒTPLĀNOŠANA UN 
IEDZĪVOTĀJU LĪDZIESAISTE 
kopā ar Mikaelu Kolvilu-
Andersenu (Mikael Colville-
Andersen) no Dānijas, Vellu 
Taskilu (Vellu Taskila) no 
Somijas, Danielu Bēmi (Daniel 
Böhm) no Austrijas.     

Organizē NVO “Pilsēta cilvēkiem” 
un Ziemeļvalstu Ministru padomes 
birojs Latvijā 

Abas dienas 
ĢIMENES telts 

Fotoizstāde TĒTIS 
ZVIEDRIJĀ – TĒTIS LATVIJĀ. 
Zviedru fotomākslinieka Johana 
Bēvmana (Johan Bävman) 
un latviešu fotogrāfu Andas 
Krauzes un Māra Lazdāna 
fotoizstāde par mūsdienu 
vīriešiem. 

Organizē Biedrība ģimenes atbalstam 
“Tēvi” un Zviedrijas vēstniecība



Brīta Stakstone (Brit Stakston) 
ir viena no ietekmīgākajām 
mediju stratēģēm Zviedrijā, 
kas strādājusi ar daudziem 
pasaules līmeņa zīmoliem un ir 
viena no Zviedrijas vadošajiem 
ekspertiem digitalizācijas un 
sociālo mediju jautājumos. Viņa 
arī ir publiciste un uzņēmēja, 
izpilddirektore uzņēmumā 
Stakston PR un pētnieciskās 
žurnālistikas platformas 
Blankspot vadītāja. 

Viņas uzstāšanās 28. jūnijā 
plkst. 16:00 FM teltī diskusijā 
KAM VAJADZĪGA 
ŽURNĀLISTIKA, JA VISU VAR 
ATRAST INTERNETĀ? 

un 

29. jūnijā plkst. 11:00 uz 
skatuves APGAISMO diskusijā 
VAI MĒS ESAM PIETUVOJUŠIES 
POSTDIGITALIZĀCIJAS 
LAIKMETAM? BALTIJAS UN 
ZIEMEĻVALSTU PIEREDZE

Vellu Taskila (Vellu Taskila) 
ir bijušais Helsinki Cyclists 
prezidents, aktīvs riteņbraucējs 
un velo kustības entuziasts , 
kas ar velosipēdu pārvietojas 
galvenokārt Helsinku metropoles 
teritorijā. Veido podkāstus par 
riteņbraucēju ikdienu un dažādiem 
neordināriem atgadījumiem 
riteņbraucēju ikdienā. 

Viņa uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 21:30 uz skatuves 
DZIRKSTELE diskusijā 
PILSĒTVIDE UN SABIEDRĪBAS 
LĪDZDALĪBA

Viņus 
Tu satiksi 
LAMPĀ!



Mikaels Kolvils-Andersens 
(Mikael Colville-Andersen) ir 
pilsētplānotājs un mobilitātes 
eksperts no Dānijas. Velosipēdu 
Mikaels uzskata par vissvarīgāko 
transportlīdzekli pilsētās, lai 
tajās būtu patīkami dzīvot. Viņš 
ir pazīstams ar savu moderno 
filozofiju par pilsētplānošanas 
vienkāršošanu. Viņaprāt, pilsētas 
būtu jāveido ar dizaina palīdzību 
inženierijas vietā. Savā darbā 
viņš izmanto antropoloģiju un 
socioloģiju, lai attīstītu ērtas un 
drošas pilsētas. Viņš ir strādājis 
ar vairāk nekā 100 pilsētām 
visā pasaulē.

Viņa uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 21:00 uz skatuves 
DZIRKSTELE diskusijā 
PILSĒTVIDE UN SABIEDRĪBAS 
LĪDZDALĪBA

Lovelīna Rihela Brenna (Loveleen 
Rihel Brenna) ir Indijā dzimusi 
Norvēģu rakstniece, vairāku 
grāmatu autore, viena no 
zināmākajām dažādības vadības 
ekspertēm Norvēģijā. Pēc 
ilgas pieredzes organizāciju un 
uzņēmumu vadībā Norvēģijā, 
dibinājusi savu dažādības 
vadības uzņēmumu SEEMA. 
Vairāku atzinības balvu ieguvēja, 
piemēram, Norvēģijas Integrācijas 
balva 2000, Norvēģijas gada 
sieviete 2006, Norvēģijas 
drosmīgākā sieviete 2012. 

Viņas uzstāšanās 28. jūnijā 
plkst. 18:00 uz skatuve 
APGAISMO diskusijā 
CITĀDĪBA KĀ KOMPETENCE. 
SARUNAS PAR DAŽĀDĪBAS 
POTENCIĀLA ATRAISĪŠANU 
ORGANIZĀCIJĀS

Mēri Hātaja (Meeri Haataja) no 
Somijas ir jaunuzņēmuma (start-
up) Saidot līdzdibinātāja un 
izpilddirektore. Uzņēmums izstrādā 
tehnoloģijas un pakalpojumus, 
kas saistīti ar mākslīgā intelekta 
pārskatatbildību un pārredzamību. 
Viņai ir 16 gadu pieredze datu 
pārvaldīšanas, analītikas un 
mākslīgā intelekta izmantošanas 
jomās, kā arī privātās informācijas 
drošības jomā lielos finanšu 
pakalpojumu uzņēmumos, 
telekomunikāciju, augsto 
tehnoloģiju un plašsaziņas līdzekļu 
nozarēs. Šobrīd Mēri vada ētikas 
sertifikācijas programmu IEEE 
autonomajām un inteliģentajām 
sistēmām un ir Somijas valsts 
Mākslīgā intelekta programmas 
ētikas jautājumu darba grupas 
priekšsēdētāja. 

Viņas uzstāšanās 28. jūnijā 
plkst. 18:00 uz skatuves UZZIBSNĪ 
diskusijā IDEĀLS ŽURNĀLISTS 
VAI BĪSTAMS SATURA 
MANIPULATORS? UZ KO IR 
SPĒJĪGS MĀKSLIGAIS INTELEKTS 
MEDIJU PASAULĒ?

Tomass Gunārsons (Tomas 
Gunnarsson) ir žurnālists un 
fotogrāfs no Zviedrijas. Sevi viņš 
dēvē par dzimtes identitātes 
fotogrāfu. Tomas veido blogu 
Genusfotografen, analizē attēlus 
presē, sociālajos medijos un 
reklāmās. “Kad mēs ieraugām 
cilvēku, pirmais zibenīgais 
vērtējums ko izdarām ir - vīrietis 
vai sieviete? Tikpat ātri mums 
rodas cerības, aizspriedumi un 
priekšstati par šo personu,- 
izpratne, kas nosaka, kāda būs 
mūsu rīcība.”

Viņa uzstāšanās 28. jūnijā 
plkst. 18:00 Zviedru teltī 
diskusijā ATTĒLI, KAS MAINA 
PASAULI – CEĻVEDIS 
VIENLĪDZĪGAI KOMUNIKĀCIJAI 



Kiosti Lempa (Kyösti Lempa) 
ir no Somijas, bet šobrīd 
strādā Norvēģijā un pilda 
Ziemeļvalstu pētniecības 
padomes (NORDFORSK) vecākā 
padomnieka pienākumus, 
atbalstot dažādus Ziemeļvalstu 
pētniecības projektus, kas 
saistīti ar ilgtspējīgu pilsētu 
attīstību, bioekonomiku un 
stratēģisko plānošanu. Kiosti 
ir doktora grāds Arktikas 
ekoloģijā. Iepriekš viņš strādājis 
Somijas Zinātņu akadēmijā, kā 
arī Baltijas pilsētu savienībā 
(Union of the Baltic Cities). 

Viņa uzstāšanās 29. jūnijā plkst. 
11:00 uz platformas SILTUMNĪCA 
paneļdiskusijā BALANSS STARP 
EKONOMISKO IZAUGSMI UN 
ILGTSPĒJU

29. jūnijā plkst. 21:00 uz 
platformas SILTUMNĪCA 
stāstu vakarā: KARSTI 
PIEDZĪVOJUMI AUKSTĀS UN 
KARSTĀS VIETĀS 

Frauke Mut (Frauke Muth) ir 
vecākā padomniece Norvēģijas 
valdības aģentūrā Innovation 
Norway un strādā ar Norvēģijas 
biznesa un inovāciju grantiem 
Eiropai, saistītiem ar zaļās 
industrijas inovācijām un 
labklājības tehnoloģijām. Lai 
arī Fraukes dzimtā zeme ir 
Vācija, tieši Norvēģijā viņa 
atradusi dzīves līdzsvaru. Fraukei 
ir 3 divriteņi, ar kuriem viņa ikdienā 
pārvietojas, tādejādi veidojot 
videi draudzīgāku sabiedrību un 
vairojot pašas labklājību. 

Viņas uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 11:00 IESPĒJU teltī diskusijā 
VAI RADOŠUMS VEICINA 
SABEIDRĪBAS LABKLĀJĪBU? 
DROSMĪGAS TEHNOLOĢIJAS 
TAVAS DZĪVES KVALITĀTEI un 

29. jūnijā plkst. 12:30 IESPĒJU 
teltī diskusijā DABA IZDZĪVOS. 
VAI CILVĒKS ARĪ? VAI UN KĀPĒC 
IR NEPIECIEŠAMAS ZAĻĀS 
TEHNOLOĢIJAS?

Tūre Šērgords (Tore Kjærgård) 
ir vecākais padomnieks 
aģentūrā Norvēģijā, kas veicina 
starptautisko sadarbību 
izglītībā. Vairāk nekā 10 gadus 
viņš darbojies ar mobilitātes 
projektiem profesionālās 
izglītības, mūžizglītības un 
Erasmus programmās. Tūre 
ir Eiropas kredītsistēmas 
profesionālajai izglītībai un 
mācībām (ECVET) Norvēģijas 
nacionālo ekspertu darba 
grupas koordinators un 
Norvēģijas valdības pārstāvis 
ECVET darba grupā. Pirms 
tam viņš Bergenas Universitātē 
koordinējis tiešsaistes maģistra 
programmu izglītībā. Viņš ir arī 
kvalificēts elektriķis.

Viņa uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 14:00 IESPĒJU teltī 
paneļdiskusijā VAI PĀRTIEKAM 
NO NOTEKŪDEŅIEM?

Karla Brante Lange (Karla 
Brandt Lange) ir organizācijas 
Headspace.dk. brīvprātīgā 
konsultante. Viņa ir viena no 
tiem, kas headspace.dk režijā 
sniedz bezmaksas psiholoģisko 
atbalstu pusaudžiem un 
jauniešiem vecumā no 12 līdz 
25 gadiem. Karlai interesē 
jauniešu garīgā veselība un ar to 
saistītie psiholoģiskie aspekti, 
tāpēc viņa šovasar uzsāks 
psiholoģijas Studijas Orhūsas 
Universitātē. 

Viņas uzstāšanās 28. jūnijā 
plkst. 18:00 IESAISTES 
teltī paneļdiskusijā 
TIESĪBAS UN IESPĒJAS UZ 
VIENLĪDZĪGU DZĪVI JEB 
DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS 
PROCESS: SKANDINĀVIJAS, 
LATVIJAS, ČEHIJAS PIEMĒRI 



Kristians Ēdegors (Kristian 
Ødegaard) ir Norvēģijas 
Karalistes vēstnieks Latvijā 
un Norvēģijas Ārlietu dienestā 
viņš kalpo jau 35 gadus. 
Viņš ir strādājis Norvēģijas 
vēstniecībās dažādās pasaules 
valstīs, piemēram, Argentīnā 
(Buenosairesā), Vācijā 
(Bonnā), ASV (Vašingtonā) 
un Austrija (Vīnē). Vēstnieks 
ir studējis Norvēģijas 
Ekonomikas un Biznesa 
vadības augstskolā Bergenā, 
kur ir ieguvis maģistra grādu 
Biznesa vadībā. Viņš ir rūdīts 
riteņbraucējs un uz sava 
divriteņa ir apbraukājis Rīgas 
un Pierīgas nostūrus.

Viņa uzstāšanās 29. jūnijā plkst. 
17:00 IESPĒJU teltī sarunā 
par JAUNĀ NORVĒĢIJAS UN 
EEZ FINANŠU INSTRUMENTA 
PERIODA UZSĀKŠANU

Ingrīda Svānfelde (Ingrid 
Svanfeldt) ir žurnāliste no 
Somijas un pasniedzēja 
Haaga-Helia Lietišķo 
zinātņu universitātē. Kā 
brīvprātīgā žurnāliste gadu 
strādājusi arī Latvijā.

Viņas uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 13:00 ZVIEDRU 
teltī paneļdiskusijā VAI 
ROMANTIKA NOMIRS, JA 
PAVAICĀSI, KO VIŅA VĒLAS: 
PIEKRIŠANAS DAŽĀDIE 
KONCEPTI

Emma Holtena (Emma Holten) 
no Dānijas ir cilvēktiesību 
aktīviste un feministe. Īpaši 
iestājas par privātās dzīves 
neaizskaramību virtuālajā vidē 
un pret ar dzimumu saistītu 
vardarbību.

Viņas uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 13:00 ZVIEDRU teltī 
paneļdiskusijā VAI ROMANTIKA 
NOMIRS, JA PAVAICĀSI, KO 
VIŅA VĒLAS: PIEKRIŠANAS 
DAŽĀDIE KONCEPTI

Anders Friše (Anders Friche) ir 
organizācijas Headspace.dk. 
vadītājs Fredericijas nodaļā Dānijā 
un aktīvs šīs organizācijas biedrs 
kopš tās pirmssākumiem 2013. 
gadā. Headspace.dk ir organizācijas, 
kas sniedz bezmaksas atbalstu 
jauniešiem ar psihiskās veselības 
problēmām. Jaunieši var palikt 
anonīmi, uzticot savas problēmas 
organizācijas konsultantiem. 
Andersam ir maģistra grāds 
izglītības psiholoģijā.

Viņa uzstāšanās 28. jūnijā 
plkst. 18:00 IESAISTES 
teltī paneļdiskusijā 
TIESĪBAS UN IESPĒJAS UZ 
VIENLĪDZĪGU DZĪVI JEB 
DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS 
PROCESS: SKANDINĀVIJAS, 
LATVIJAS, ČEHIJAS PIEMĒRI 



Inge Engelands Johansens 
(Inge Engeland Johansen) no 
Norvēģijas ir Aust Agderas 
apgabala arodbiedrības 
vadītājs, iepriekš strādājis gan 
kā sociālais darbinieks, gan 
tūrisma aģentūras vadītājs – 
uzņēmējs, aktīvs Ārendāles un 
Rēzeknes sadarbības veicinātājs. 
Šobrīd arī Centra MARTA valdes 
priekšsēdētājs.

Viņa uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 13:00 ZVIEDRU teltī 
paneļdiskusijā VAI ROMANTIKA 
NOMIRS, JA PAVAICĀSI, KO 
VIŅA VĒLAS: PIEKRIŠANAS 
DAŽĀDIE KONCEPTI

Lennartam Rasmusenam 
Lagnehāgenam (Lennart 
Rasmussen-Lagnehag) no Dānijas 
ir vairāk nekā 25 gadu pieredze 
viesmīlības nozarē Lielbritānijā, 
Skandināvijā un Baltijā. Šobrīd 
viņš ir viesnīcas Clarion Collection 
Hotel Valdemārs Rīgā direktors. 
Lennarts ir Zviedrijas Nacionālās 
Tūrisma un Viesmīlības nozares 
izglītības padomes valdes 
priekšsēdētājs, kā arī Dānijas un 
Norvēģijas Tirdzniecības kameru 
Latvijā valdes loceklis. Kopš 
2017. gada Lennarts ar savu sievu 
un diviem suņiem dzīvo Rīgā.

Viņa uzstāšanās 28. jūnijā 
plkst. 20:00 uz skatuve 
APGAISMO diskusijā VAI 
VIENLĪDZĪBA SLĀPĒ 
DAUDZVEIDĪBU? SARUNAS 
PAR DAŽĀDĪBAS 
POTENCIĀLA ATRAISĪŠANU 
ORGANIZĀCIJĀS

Maks Kuhs (Max Koch) ir 
sociologs, pasniedzējs Lundas 
Universitātē Zviedrijā. Viņa 
pētniecības laukā ir politikas un 
ekonomikas restrukturizācijas, 
nevienlīdzības, ilgtspējīgas 
labklājības un degrowth 
jautājumi. Maks ir vācietis.

Viņa uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 11:00 uz platformas 
SILTUMNĪCA paneļdiskusijā 
BALANSS STARP 
EKONOMISKO IZAUGSMI 
UN ILGTSPĒJU

Vēna Gīla (Veena Gill) pārstāv 
aģentūru Norvēģijā, kas veicina 
starptautisko sadarbību 
izglītībā un kvalitātes celšanu 
augstākajā izglītībā. Viņa 
ir atbildīga par sadarbības 
veicināšanu ar Latviju, 
EEZ un Norvēģijas finanšu 
instrumentu ietvaros. Vēnai ir 
plaša pieredze starptautisku 
programmu izstrādē un 
valsts atbalstītu programmu 
izvērtēšanā.

Viņas uzstāšanās 29. jūnijā 
plkst. 14:00 IESPĒJU teltī 
paneļdiskusijā VAI PĀRTIEKAM 
NO NOTEKŪDEŅIEM?



Demokrātijas 
festivālu 
kalendārs 
2019. gadā:

13.– 16. jūnijs – Foklemødet, Dānijā
30. jūnijs – 7. jūlijs – Almedalsveckan, Zviedrijā
15. – 19. jūlijs – Suomiareena, Somijā
7. – 8. augusts – Lýsu, Islandē
9. – 10. augusts – Arvamusfestival, Igaunijā
12. – 17. augusts – Arendalsuka, Norvēģijā
6. – 7. septembris – Būtent, Lietuvā

Demokrātijas festivālu tradīcija aizsākusies Zviedrijas pilsētā Visbijā, 
Gotlandes salā 1968. gada 25. jūlijā, kad zviedru politiķis, toreizējais 
izglītības ministrs un vēlāk divkārtējs Zviedrijas premjerministrs 
Ulafs Palme sapulcināja vairākus simtus cilvēku un no improvizētas 
skatuves kravas mašīnas piekabē uzstājas ar runu pirms septembrī 
gaidāmajām Zviedrijas parlamenta vēlēšanām.

Tā tika likti pamati Zviedrijas demokrātijas festivālam ALMEDALSVECKAN, 
kas katru vasaru Gotlandē pulcē tūkstošiem dalībnieku. 

Iedvesmojoties no Zviedrijas, arī citas Ziemeļeiropas valstis sekoja šim 
piemēram un dibināja savus nacionālā līmeņa demokrātijas festivālus: 

2006. gadā SUOMIAREENA Somijā, Porissa.
2011. gadā FOLKEMØDET Dānijā, Bornholm.
2012. gadā ARENDALSUKA Norvēģijā, Arendal.
2013. gadā ARVAMUSFESTIVAL Igaunijā, Paides.
2015. gadā LAMPA Latvijā, Cēsis.
2015. gadā LÝSU Islandē, Akureyri.
2017. gadā BŪTENT Lietuvā, Birštonas.

Jaunākais festivāls ir Eiropas demokrātijas festivāls JUBEL pirmo reizi 
notika pērn, 2018. gada vasarā Beļģijas galvaspilsētā Briselē. 

Bet 2018. gada rudenī, astoņi demokrātijas festivāli no Baltijas un 
Ziemeļvalstīm kopā ar Eiropas demokrātijas festivālu, apvienoja spēkus 
un nodibināja Starptautisko demokrātijas festivālu asociāciju. 

https://democracyfestivals.org/



Sarunas iedvesmo!
Atziņas priecē!
Idejas bagātina!

Manas atziņas no sarunu festivāla Lampa 2019

#NORDICLAMPA



Manas atziņas no sarunu festivāla Lampa 2019Manas atziņas no sarunu festivāla Lampa 2019



©
 Z

ie
m

eļ
va

ls
tu

 M
in

is
tr

u 
pa

do
m

es
 b

ir
oj

s 
La

tv
ijā

, 2
0

19
P

ho
to

: A
ns

is
 V

eg
ne

rs
/N

or
de

n.
lv

 u
n 

pr
iv

āt
ie

 a
rh

īv
i


